
1 

OBEC ROSTOKLATY 
 

    281 71  ROSTOKLATY 32 OKRES KOLÍN   TEL. 721 672 333 
           www.rostoklaty.cz e -mail: obec@rostoklaty.cz  

  bankovní spojení:  ČSOB a.s., č.ú.: 112308464/0300 IČ: 00235709 

Zápis 
 z 16. zasedání Zastupitelstva obce ROSTOKLATY, 

konaného dne 26. 2. 2024 od 19:00 hodin. 
 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva  
Zasedání Zastupitelstva obce Rostoklaty (dále též jako „ZO“) bylo zahájeno v 19:02 hodin starostou obce Jiřím 

Mokošínem (dále jako „starosta“).  
Starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno podle § 93 odst. 1 zákona o obcích, informace byla na 

úřední desce Obecního úřadu Rostoklaty zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 19. 
2. 2024 do 26. 2. 2024. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  

 

Přítomni: Eva Albrechtová, Blanka Apltauerová, Dagmar Houdková, Jan Hanuš, Miloš Martínek, Pavel Svatoň, 
Markéta Reichová, Jiří Mokošín, Milan Kubelka. 

 
Omluveni:    

 
Hosté:   

 

2. Schválení programu:  
Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a 

v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Starosta navrhuje přidání bodu č. 10. Projednání a 
schválení: Žádosti o vydání stanoviska k dokumentaci pro společní povolení V415/495 – zdvojení vedení a bod 

11. Projednání a schválení: Žádosti o podporu Linky bezpečí z.s. Další návrhy nejsou podány. 

 
Návrh usnesení č. 1:  
Zastupitelstvo obce Rostoklaty schvaluje následující program zasedání:  
 

Program: 

1. Zahájení 
2. Schválení programu 
3. Schválení zápisu a usnesení ze Zastupitelstva Obce ze dne 29.1.2024 
4. Projednání a schválení: Stanoviska ke stavbě domovní ČOV p.č. 19/31 k.ú. Nová Ves II 
5. Projednání a schválení: Smlouvy ČEZ Distribuce o zřízení věcného břemene č. IV-12-6031670/1 p.č. 445/3 

k.ú. Nová Ves II 
6. Projednání a schválení: Smlouvy ČEPS a.s. o zřízení věcného břemene č. P.0436-00270 
7. Projednání a schválení: Dohody o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků (provozovatelů) provozně 

souvisejících kanalizací 
8. Projednání a schválení: Návrhu na zúžení ochranného pásma souboru kulturních památek v Rostoklatech 
9. Projednání a schválení: Odepsání zmařené investice do projektové dokumentace k budově č.p. 26 Nová Ves 

II 

10. Projednání a schválení: Žádosti o vydání stanoviska k dokumentaci pro společné povolení V415/495 – 

zdvojení vedení 

11. Projednání a schválení: Žádosti o podporu Linky bezpečí z.s. 

12. Diskuze 
13. Závěr 

  

Výsledek hlasování: Pro: 9 Proti:  Zdrželi se:  

                   

Usnesení č.1 bylo schváleno. 
 

3. Schválení zápisu a usnesení ze Zastupitelstva Obce ze dne 29.1.2024: 
 
Návrh usnesení č. 2:  



2 

Zastupitelstvo obce Rostoklaty hlasuje o Schválení zápisu a usnesení ze Zastupitelstva Obce ze dne 29.1.2024:  
 

Výsledek hlasování: Pro: 9 Proti:  Zdrželi se:  

 

Usnesení č.2 bylo schváleno. 
 

 
4. Projednání a schválení Stanoviska ke stavbě domovní ČOV p.č. 19/31 k.ú. Nová Ves II 

Obec Rostoklaty nemá v této lokalitě vybudovanou infrastrukturu. 
 

Návrh usnesení č.3: 
Zastupitelstvo obce Rostoklaty projednalo a schvaluje: Stanovisko: Z důvodů chybějící infrastruktury je 
vyloučena možnost napojení na systematickou kanalizaci a se stavbou domovní ČOV p.č. 19/31 k.ú. Nová Ves II 
obec Rostoklaty souhlasí. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 9 Proti:  Zdrželi se:  

 
Usnesení č.3 bylo schváleno.  
 

5. Projednání a schválení Smlouvy ČEZ Distribuce o zřízení věcného břemene č. IV-12-6031670/1 p.č. 

445/3 k.ú. Nová Ves II 
Jedná se o zřízení věcného břemene pro pozemky 51/11 v k.ú. Nová Ves II s jednorázovou náhradou 2000,- Kč 

 

Návrh usnesení č.4: 
Zastupitelstvo obce Rostoklaty projednalo a schvaluje: Smlouvu ČEZ Distribuce o zřízení věcného břemene č. IV-
12-6031670/1 p.č. 445/3 k.ú. Nová Ves II 

 

Výsledek hlasování: Pro: 9 Proti:  Zdrželi se:  

 
Usnesení č.4 bylo schváleno.  
 

6. Projednání a schválení Smlouvy ČEPS a.s. o zřízení věcného břemene č. P.0436-00270 

Jedná se o zřízení věcného břemene pro právo zřizovat a provozovat zařízení přenosové soustavy, včetně práva 

přetínat pozemek nadzemními vodiči, modernizovat a umisťovat v něm nadzemní vedení. Jednorázová náhrada 
ve výši 60.140,- Kč bez DPH 

 
Návrh usnesení č.5: 
Zastupitelstvo obce Rostoklaty projednalo a schvaluje: Podpis smlouvy ČEPS a.s. o zřízení věcného břemene č. 
P.0436-00270 

 

Výsledek hlasování: Pro: 9 Proti:  Zdrželi se:  

 
Usnesení č.5 bylo schváleno.  
 

7. Projednání a schválení Dohody o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků (provozovatelů) 

provozně souvisejících kanalizací – David Picek. 
Jedná se o úpravu vzájemných práv a povinností účastníků v souvislosti se zajištěním plynulého a bezpečného 

provozu kanalizace vlastníka a provozovatele ČOV 
 

Návrh usnesení č.6: 
Zastupitelstvo obce Rostoklaty projednalo a schvaluje: Dohodu o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků 
(provozovatelů) provozně souvisejících kanalizací – David Picek, nar. 8.4.1972, Valtínovská 1680, 140 00 Praha 
4, kterého zastupuje POVOLSTAV s.r.o., IČO 04469411, Chodská 1281, 120 00 Praha 2 

 

Výsledek hlasování: Pro: 9 Proti:  Zdrželi se:  

 
Usnesení č.6 bylo schváleno.  



3 

 

8. Projednání a schválení Návrhu na zúžení ochranného pásma souboru kulturních památek v 
Rostoklatech 

Ochranné pásmo rejst. č. ÚSKP 3110 - Ochranné pásmo jmenovitě zapsaných kulturních památek kostela sv. 

Martina (ev. č. 848), brány statku čp.6 (ev. č. 3455), domu čp.14 (ev. č. 848) v Rostoklatech. Chráněno od 5. 4. 
1996 

 
Návrh usnesení č.7: 
Zastupitelstvo obce Rostoklaty projednalo a schvaluje: Návrh na zúžení ochranného pásma souboru kulturních 
památek v Rostoklatech 

 

Výsledek hlasování: Pro: 9 Proti:  Zdrželi se:  

 
Usnesení č.7 bylo schváleno.  
 

9. Projednání a schválení Odepsání zmařené investice do projektové dokumentace k budově č.p. 26 

Nová Ves II 
Projektová dokumentace byla pořízena v roce 2010 na rekonstrukci budovy č.p. 26 v Nové Vsi II. Zpracovaná 

projektová dokumentace není vhodná pro vybudování dětských skupin. 
 

Návrh usnesení č.: 8 
Zastupitelstvo obce Rostoklaty projednalo a schvaluje: Odpis 101.000,- Kč z účtu 042 jako zmařenou investici do 
projektové dokumentace k budově č.p. 26 Nová Ves II. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 9 Proti:  Zdrželi se:  

 
Usnesení č. 8 bylo schváleno.  

 

10. Projednání a schválení Žádosti o vydání stanoviska k dokumentaci pro společné povolení 
V415/495 – zdvojení vedení  

Jedná se o přestavbu jednoduchého vedení 400kV na dvojité vedení 2x400 kV. Účelem stavby je demontáž 
stávajícího vedení a vybudování dvojitého vedení ve stávajícím liniovém vedení. 

 

Návrh usnesení č.: 9 
Zastupitelstvo obce Rostoklaty projednalo a schvaluje: Souhlasné stanovisko k dokumentaci pro společné 
povolení V415/495 – zdvojení vedení 

 

Výsledek hlasování: Pro: 9 Proti:  Zdrželi se:  

 
Usnesení č. 9 bylo schváleno.  
 

11. Projednání a schválení Žádosti o podporu Linky bezpečí z.s. 

Finanční příspěvek ve výši 6.000,-Kč. 
 

Návrh usnesení č.: 10 
Zastupitelstvo obce Rostoklaty projednalo a schvaluje: Finanční příspěvek na provoz dětské krizové linky ve výši 
6.000,-Kč 
 

Výsledek hlasování: Pro:  Proti: 8 Zdrželi se: 1 

 
Usnesení č. 10 nebylo schváleno.  
 

12. Diskuze 

V diskuzi se přihlásila paní Apltauerová se zprávou o stavu jubilantů. V roce 2023 bylo evidováno 132 jubilantů. 

Zapsáni jsou všichni od 60ti let věku. K významným výročím předáváme balíčky v hodnotě 500,- Kč.  
13 darů věcných darů:  6 spoluobčanů ve věku 70 let, 3 spoluobčané 80 let, 3 spoluobčané 85 let a 1 

spoluobčan 90let. Písemných gratulací se doručilo 65. 
O Vánocích bylo doručeno 14 balíčků v hodnotě 300,- Kč. Během roku 2023 zemřeli 4 evidovaní jubilanti. 



4 

 

13. Závěr 
Zasedání skončeno v 19:33 hod.  

Další zasedání zastupitelstva obce Rostoklaty se bude konat 25. března 2024. 

 
Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 
2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

 
 
Zápis byl vyhotoven dne:  27.2.2024 
Zapisovatel:   Markéta Reichová 
 

 
Ověřovatelé: Jan Hanuš  ……………….…… 

 

Blanka Apltauerová ……………………. 
 

 
 

 
    

Starosta:  Jiří Mokošín  ..........................................   razítko obce 


